



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro N°: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

RESOLUÇÃO Nº 160/92

Levantamento de Saldo Mensal

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/11/2018 até 30/11/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E											
ACUCAR PINHEIRO 1KG	001777	KG	40,000	68,00	90,000	153,00	80,000	136,00	50,000	1,70	85,00
ALHO NACIONAL IN NATURA	001841	KG	0,000	0,00	4,000	59,80	4,000	59,80	0,000	0,00	0,00
ARROZ BENEFICIADO BRANCO DALON	001778	KG	24,000	45,60	60,000	114,00	59,000	112,10	25,000	1,90	47,50
ARROZ PARBOILIZADO POLIDO - DALON	001798	KG	47,000	89,30	90,000	171,00	97,000	184,30	40,000	1,90	76,00
BATATA INGLESA IN NATURA	001842	KG	0,000	0,00	80,000	276,00	80,000	276,00	0,000	0,00	0,00
BEBIDA LACTEA	001937	L	0,000	0,00	190,000	908,20	190,000	908,20	0,000	0,00	0,00
BISCOITO CREAM CRACKER 400G - FABISE	001800	PT	50,000	102,50	220,000	451,00	164,000	336,20	106,000	2,05	217,30
BISCOITO DE LEITE MARIA 400G - VITTAR	002203	UN	56,000	128,80	220,000	506,00	164,000	377,20	112,000	2,30	257,60
BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400G FABISE	001781	PT	58,000	127,60	0,000	0,00	58,000	127,60	0,000	0,00	0,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - FABISE	001782	PT	63,000	138,60	0,000	0,00	63,000	138,60	0,000	0,00	0,00
BISCOITO MAIZENA 400G - FABISE	002297	PT	0,000	0,00	220,000	484,00	106,000	233,20	114,000	2,20	250,80
BISCOITO MARIA 400G - FABISE	001799	PT	0,000	0,00	220,000	484,00	62,000	136,40	158,000	2,20	347,60
BROA DE MILHO	002176	UN	0,000	0,00	850,000	425,00	850,000	425,00	0,000	0,00	0,00
CARNE BOVINA SEM OSSO	001838	KG	60,000	1.339,80	120,000	2.679,60	120,000	2.679,60	60,000	22,33	1.339,80
CEBOLA BRANCA IN NATURA	001844	KG	0,000	0,00	30,000	103,50	30,000	103,50	0,000	0,00	0,00
CEBOLINHA	001147	UN	24,000	43,92	0,000	0,00	0,000	0,00	24,000	1,83	43,92
CEBOLINHA IN NATURA	001935	UN	0,000	0,00	60,000	109,80	60,000	109,80	0,000	0,00	0,00
COENTRO	000105	UN	32,000	58,56	0,000	0,00	0,000	0,00	32,000	1,83	58,56
COENTRO IN NATURA	001839	UN	0,000	0,00	80,000	146,40	80,000	146,40	0,000	0,00	0,00
COLORIFICO EM PO FINO 100G - MARATA	001801	PT	12,000	5,76	30,000	14,40	29,000	13,92	13,000	0,48	6,24
COUVE FOLHA IN NATURA	001840	UN	0,000	0,00	60,000	109,80	60,000	109,80	0,000	0,00	0,00
FEIJAO CARIOCA TIPO 1 ITA 1KG - SERRA	001804	KG	0,000	0,00	10,000	30,00	6,000	18,00	4,000	3,00	12,00
FEIJAO CARIOCA TIPO 1 ITA DA SERRA	001788	KG	0,000	0,00	30,000	90,00	18,000	54,00	12,000	3,00	36,00
FEIJAO ITA DA SERRA 1KG	001892	KG	17,000	51,00	0,000	0,00	17,000	51,00	0,000	0,00	0,00
FLOCO DE MILHO 500G - MARATA	002210	PT	36,000	70,20	100,000	195,00	96,000	187,20	40,000	1,95	78,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO - SEARA	001845	KG	0,000	0,00	180,000	1.168,20	180,000	1.168,20	0,000	0,00	0,00
LEITE DE COCO SERGIPE 500ML	001790	UN	52,000	109,20	120,000	252,00	113,000	237,30	59,000	2,10	123,90
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LA SERENISSIMA 200G	001846	PT	74,000	222,00	280,000	840,00	236,000	708,00	118,000	3,00	354,00
MACA IN NATURA	002378	KG	0,000	0,00	100,000	440,00	100,000	440,00	0,000	0,00	0,00
MACARRAO COMUM ESPAGUETE 500G - YARA	002349	PT	23,000	31,97	130,000	180,70	120,000	166,80	33,000	1,39	45,87
MACARRAO NINHO SOPA 500G - YARA	002205	PT	21,000	39,90	60,000	114,00	61,000	115,90	20,000	1,90	38,00
MILHO DE MUNGUNZA - TIO LUIZ	002369	PT	13,000	16,64	50,000	64,00	38,000	48,64	25,000	1,28	32,00
OLEO DE SOJA 900ML - SOYA	002197	UN	12,000	40,80	36,000	122,40	35,000	119,00	13,000	3,40	44,20
PAO DE MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G	002353	UN	0,000	0,00	850,000	297,50	850,000	297,50	0,000	0,00	0,00
POLPA DE FRUTAS GOIABA 1KG - MAISABOR	001806	KG	28,000	92,40	180,000	594,00	118,000	389,40	90,000	3,30	297,00
PRATO EXECUTIVO	001973	UN	0,000	0,00	90,000	1.620,00	90,000	1.620,00	0,000	0,00	0,00
REFEICAO	002032	UN	0,000	0,00	114,000	1.995,00	114,000	1.995,00	0,000	0,00	0,00
REFRIGERANTE EM LATA	001974	UN	0,000	0,00	70,000	280,00	70,000	280,00	0,000	0,00	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/11/2018 até 30/11/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE GOMES DA COSTA 125G	002206	LT	85,000	191,25	310,000	697,50	195,000	438,75	200,000	2,25	450,00
			827,000	R\$ 3.013,80	5334,000	R\$ 16.175,80	4813,000	R\$ 14.948,31	1348,000	R\$ 67,29	R\$ 4.241,29
Grupo = MATERIAL DE ESCRITORIO											
DUPLEX C/ BRILHO AMARELO	001908	UN	13,000	8,45	0,000	0,00	13,000	8,45	0,000	0,00	0,00
FITA ADESIVA 19X50	001263	UN	35,000	43,05	0,000	0,00	35,000	43,05	0,000	0,00	0,00
FITA ADESIVA 48X45	001644	UN	23,000	50,60	0,000	0,00	23,000	50,60	0,000	0,00	0,00
GRAMPO 106/06 CIS C/ 3.500	001882	UN	4,000	19,60	0,000	0,00	4,000	19,60	0,000	0,00	0,00
LAPIS GRAFITE FULL HB 2 ECOLE	001904	UN	2000,000	280,00	0,000	0,00	2000,000	280,00	0,000	0,00	0,00
LIVRO DE ATAS C/100 FL	001655	UN	4,000	35,60	0,000	0,00	4,000	35,60	0,000	0,00	0,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RST	001883	M	2,000	67,20	0,000	0,00	2,000	67,20	0,000	0,00	0,00
			2081,000	R\$ 504,50	0,000	R\$ 0,00	2081,000	R\$ 504,50	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL DIDATICO											
CELOFANE CORES SORTIDAS	002376	UN	23,000	14,95	0,000	0,00	23,000	14,95	0,000	0,00	0,00
COLA P/ ISOPOR 90G GLINORTE	001623	UN	36,000	59,40	0,000	0,00	36,000	59,40	0,000	0,00	0,00
CORDAO BICOLOR 150M	001626	RL	15,000	24,00	0,000	0,00	15,000	24,00	0,000	0,00	0,00
ESTILETE LARGO 18MM BRW	001721	UN	13,000	9,10	0,000	0,00	13,000	9,10	0,000	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE 25MM X 1,5MM	002260	UN	36,000	230,40	0,000	0,00	36,000	230,40	0,000	0,00	0,00
LAPIS DE COR C/ 12 BRW	001664	CX	40,000	110,00	0,000	0,00	40,000	110,00	0,000	0,00	0,00
PALITO DE CHURRASCO EM BAMBU COM 100	002043	UN	7,000	26,95	0,000	0,00	7,000	26,95	0,000	0,00	0,00
PAPEL CAMURÇA AMARELO	002049	UN	23,000	13,80	240,000	144,00	263,000	157,80	0,000	0,00	0,00
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS VMP	002087	UN	10,000	6,20	261,000	161,82	271,000	168,02	0,000	0,00	0,00
PAPEL LAMINADO SORTIDOS	002088	UN	0,000	0,00	300,000	180,00	300,000	180,00	0,000	0,00	0,00
PAPEL LINHO BRANCO BAHIA C/50	001681	PT	0,000	0,00	10,000	87,50	10,000	87,50	0,000	0,00	0,00
PAPEL MADEIRA	001682	UN	0,000	0,00	200,000	90,00	200,000	90,00	0,000	0,00	0,00
PAPEL MICRO ONDULADO DOURADO	001684	FL	0,000	0,00	90,000	166,50	90,000	166,50	0,000	0,00	0,00
PINCEL ARTISTICO N 2 CONDOR	001698	UN	0,000	0,00	40,000	58,00	40,000	58,00	0,000	0,00	0,00
PLACA DE ISOPOR 10MM	001703	UN	0,000	0,00	60,000	162,00	60,000	162,00	0,000	0,00	0,00
REGUA 30CM WALEU	001707	UN	0,000	0,00	240,000	132,00	240,000	132,00	0,000	0,00	0,00
			203,000	R\$ 494,80	1441,000	R\$ 1.181,82	1644,000	R\$ 1.676,62	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL DIDTICO ESCOLAR											
EMBORRACHADO 40X50 SORTIDO	000954	UN	0,000	0,00	300,000	375,00	300,000	375,00	0,000	0,00	0,00
FITILHO NYLON 500GM	000995	UN	13,000	76,70	0,000	0,00	13,000	76,70	0,000	0,00	0,00
PLACA DE ISOPOR 15MM	000955	UN	0,000	0,00	80,000	256,00	80,000	256,00	0,000	0,00	0,00
TNT CORES SORTIDAS	000956	UN	0,000	0,00	334,000	400,80	334,000	400,80	0,000	0,00	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

RESOLUÇÃO Nº 160/92

Levantamento de Saldo Mensal
INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/11/2018 até 30/11/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
		13,000	R\$ 76,70	714,000	R\$ 1.031,80	727,000	R\$ 1.108,50	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL EDUCATIVO E										
MARCADOR RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO	002385 UN	0,000	0,00	90,000	112,50	90,000	112,50	0,000	0,00	0,00
PAPEL CELOFANE	002383 UN	0,000	0,00	200,000	130,00	200,000	130,00	0,000	0,00	0,00
PAPEL DUPLEX VERMELHO	002382 UN	0,000	0,00	100,000	65,00	100,000	65,00	0,000	0,00	0,00
PAPEL HECTOGRAFICO ROXO 250 COPIAS	002384 CX	0,000	0,00	4,000	152,00	4,000	152,00	0,000	0,00	0,00
REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML	002386 UN	0,000	0,00	30,000	147,00	30,000	147,00	0,000	0,00	0,00
		0,000	R\$ 0,00	424,000	R\$ 606,50	424,000	R\$ 606,50	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAL PARA MANUTENCAO										
PNEU 17.5/25 16PR NE E3/L3 TL	002380 UN	0,000	0,00	2,000	4.300,00	2,000	4.300,00	0,000	0,00	0,00
PNEU 215/75 R17.5 OVATION LISO	002379 UN	0,000	0,00	4,000	2.000,00	4,000	2.000,00	0,000	0,00	0,00
PNEU CONV. AGRICOLAR MRL 18.4-34 MRT 329	002381 UN	0,000	0,00	2,000	4.900,00	2,000	4.900,00	0,000	0,00	0,00
		0,000	R\$ 0,00	8,000	R\$ 11.200,00	8,000	R\$ 11.200,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS E										
CAIXA ARQUIVO	000296 UN	0,000	0,00	90,000	180,00	90,000	180,00	0,000	0,00	0,00
FITA DUPLA FACE 12X30	000289 UN	30,000	84,00	0,000	0,00	30,000	84,00	0,000	0,00	0,00
		30,000	R\$ 84,00	90,000	R\$ 180,00	120,000	R\$ 264,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = VEICULOS E ACESSORIOS										
OLEO DIESEL B - S10	001741 L	0,000	0,00	6569,353	22.795,66	6569,353	22.795,66	0,000	0,00	0,00
OLEO DIESEL B - S500	001740 L	0,000	0,00	9880,445	33.692,32	9880,445	33.692,32	0,000	0,00	0,00
		0,000	R\$ 0,00	16449,798	R\$ 56.487,98	16449,798	R\$ 56.487,98	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/11/2018 até 30/11/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	3154,000 Unid.	R\$ 4.173,81
Entradas:	24460,798 Unid.	R\$ 86.863,90
Saídas:	26266,798 Unid.	R\$ 86.796,40
Saldos Atuais:	1348,000 Unid.	R\$ 4.241,31

_____, ____ de _____ de _____

Responsável